

Uwagi ustalone i podjęte na Komisji Dydaktycznej Polskiego Towarzystwa Historycznego, odbytej w dniu 22 października 2016 r. z udziałem 32 członków z różnych ośrodków w kraju ( Białystok, Bydgoszcz, Kraków, Mosina, Piotrków, Rzeszów, Warszawa, Wrocław):

Na poprzednim, marcowym, spotkaniu Komisji zebrani podkreślali znaczenie wprowadzenia gimnazjum i osiągniętych przez uczniów na tym etapie efektów kształcenia. Zebrani zwrócili uwagę, że pośpiech źle odbija się na pracach programowych. Postulowali, aby zespół programowy, który zostanie powołany, spotykał się cyklicznie i uwzględnił wszystkie podniesione problemy. Postulowała także, aby całość podstawy programowej powstawała w wyniku obrad całego zespołu, a nie osobno pisanych programów dla poszczególnych klas przez jednego przedstawiciela zespołu.

**Ustalono co następuje:**

Komisja **nie potrafi zająć stanowiska** wobec fragmentaryczności przedstawionych zamierzeń, dotyczących nowej podstawy programowej. Nie jest jasne czy podstawa będzie napisana językiem określającym efekty nauczania. Wówczas pytania dotyczące egzaminu końcowego mieszczą się w tym zapisie. W innym przypadku wymaga to określenia wzajemnej zależności i między podstawą a wymaganiami egzaminacyjnymi, zarówno po klasie VIII jak i egzaminu maturalnego. Zebrani oczekują określenia osi programu oraz konkretnych propozycji podstawy, zawierających zarówno treści (wiedza), jak i szczegółowe określenie umiejętności, a także proporcji między działaniami historii (polityczna, społeczna, historia kultury). Przy założeniu historii w ujęciu polocentrycznym konieczne jest określenie proporcji między historią Polski i historii powszechnej. Nie uzyskaliśmy informacji dotyczącej podręczników (autorzy, czas prezentacji i recenzenci) .

Zebrani oczekują także: **struktury rozszerzeń programowych w szkole średniej oraz wyjaśnienia losów przedmiotu historii i społeczeństwo w najbliższym roku szkolnym.**

**Uczestnicy zgłosili także postulat, aby nowa wersja podstawy programowej została poddana pod dyskusję Komisji Dydaktycznej PTH przed jej ostatecznym opublikowaniem, a Komisja zbierze się w każdym koniecznym terminie.**

**Warszawa 22.10.2016 r.**